Diário Oficial Eletrônico  n. 11.077 14 de fevereiro de 2023 Página 161

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 073, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando que é dever da administração superior da Policia Civil estabelecer medidas que
propiciem atender às demandas de cada Unidade Policial, provendo a adequação do perfil de cada servidor com o
serviço a ser desempenhado, norteando-se pela prevalência do interesse coletivo sobre o interesse individual de
cada servidor, visando propiciar maior eficácia nos trabalhos de Polícia Judiciária a serem efetuados;

                             R E S O L V E :

                             Remover, “ex-officio”, no interesse da Administração, SUZIMAR BATISTELA, Delegada de
Polícia, Classe Especial, matrícula nº 7256022, do Departamento de Inteligência Policial/MS para o Departamento
de Gestão de Pessoal/MS , concedendo 02 (dois) dias de trânsito, com base no inciso I, do artigo 85, da Lei
Complementar nº 114/2005 e alterada pela Lei Complementar nº 140, de 22 de dezembro de 2009, a contar da
data da publicação.

                              Campo Grande, MS, 13 de fevereiro  de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 074, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	       Revogar a contar da data da publicação a Portaria “P”DGPC/MS nº 056, de 02 de fevereiro
de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº 11.068, de 06 de fevereiro de 2023, que designou  ARIENE
NAZARETH MURAD DE SOUZA, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula  nº 130111023, Coordenadora
de Administração do Departamento de Gestão de Pessoal/MS  , para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Coordenadoria de Atendimento Psicossocial e Espiritual/Departamento de Gestão de Pessoal/
MS , no período de 01 de fevereiro a  31 de dezembro de 2023, em razão de não haver  Delegado lotado na
referida Assessoria.

                               Campo Grande, MS, 13 de fevereiro  de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA DILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 075,  DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

        O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições  legais, resolve:

                  Designar   os servidores indicados, para exercerem as funções de confiança nas

Unidades Policiais da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, com validade a contar da
data da publicação.

MATR. NOME FUNÇÃO SIMB ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
130111023 Ariene Nazareth Murad de

Souza
Coordenador DAPC-4 Coordenadoria de Atendimento

Psicossocial e Espiritual do
Departamento de Gestão de
Pessoal/MS

7609022 Fabiano Goes Nagata Coordenador DAPC-4 Coordenadoria Contra de
Inteligência do Departamento
de Inteligência Policial/MS

38174023 Gustavo Adolpho Bianchi
Ferraris

Coordenador DAPC-4 Coordenadoria de Inteligência
do Departamento de
Inteligência Policial/MS

7256022 Suzimar Batistela Coordenador DAPC-4 Coordenadoria de
Administração do
Departamento de Gestão de
Pessoal/MS

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.077 14 de fevereiro de 2023 Página 162

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

         Campo Grande, MS, 13 de fevereiro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 015/2023, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

    A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

      Designar a servidora Roseli Martins Ferreira, matrícula 435332021, ocupante do cargo de
Técnico de Programas Habitacionais, para responder como Chefe do Setor de Protocolo e Arquivo, no período
de 03 a 17 de fevereiro de 2023, em substituição a titular Fabiana Lira da Silva Trindade, matrícula 423322021,
durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1.102 de 10 de outubro de
1990.

CAMPO GRANDE - MS, 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
Diretora-Presidente

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos
de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEMS N. 17, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

O Diretor-Presidente da AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28
de fevereiro de 2013, resolve:

CREDENCIAR a servidora abaixo relacionada para conduzir veículos oficiais a serviço da Agência Estadual
de Regulação de Serviços Públicos, com efeito a partir da data de publicação:

Matrícula n. Nome Cargo CNH n.

116740021 Margareth Oliveira de Melo Técnico de Serviços
Organizacionais 0008343092

	 Campo Grande-MS, 13 de fevereiro de 2023.

CARLOS ALBERTO DE ASSIS
Diretor-Presidente da Agência Estadual de Regulação

de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 137, 13 de fevereiro de 2023.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Designar o Policial Penal RANGEL SCHVEIGER, matrícula nº 92821022, do Quadro Permanente de
Pessoal da Polícia Penal, comandada pela Agência Estadual de Administração Penitenciária do Estado de Mato
Grosso do Sul, para exercer a função de Comandante do Comando de Operações Penitenciárias - COPE, em
decorrência da dispensa do Policial Penal RICHARD DIAS, matrícula nº. 121358022, nomeado pela PORTARIA
AGEPEN “P” Nº. 248, de 24 de março de 2021, a contar da data da publicação.

Campo Grande - MS, 13 de fevereiro de 2023.